
 

COMUNE DI POZZALLO 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

 

 
 

COMUNE DI POZZALLO - Ordinanze Polizia Locale - Ordinanza n. 98 del 26-08-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte 
le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 
 

Pagina 1 di 3 

ORIGINALE 
 
 
 

Ordinanza Polizia Locale 
 

N. 98 del 26-08-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO POLIZIA STRADALE 
 
 

Oggetto: OGGETTO: ISTITUZIONE ZONA A TRAFFICO LIMITATO 
ANTICIPAZIONE ORARIO NELLE GIORNATE DEL 29, 30 e 31 
AGOSTO 2025, IN OCCASIONE DELLLA 56° SAGRA DEL 
PESCE.PARZIALE MODIFICA ALL'ORDINANZA n. 62 del 19.06.2025. 

 
 
                              IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
 
PREMESSO che con Delibera di Giunta. n. 155 del 01/08/2025, ha approvato gli indirizzi 
per la realizzazione della 56° edizione della Sagra del Pesce; 
CONSIDERATO che nell’ambito della suddetta manifestazione, nelle serate 29, 30 e 31 
agosto 2025, sono previsti spettacoli che avranno luogo in Piazza delle Rimembranze ed al 
Corso Vittorio Veneto e saranno caratterizzate da un notevole afflusso di persone 
provenienti dalle città vicine e dai turisti che, nelle ore antimeridiane, pomeridiane e serali, 
popoleranno l’area del centro cittadino; 
PRESO ATTO, che l’Ordinanza di Polizia Stradale n. 62 del 19.06.2025 è stata istituita la 
Zona a Traffico Limitato valevole dal 01 luglio 2025 al 08 settembre 2025 dalle ore 21.00 alle 
ore 01.00:  
 
-Via Mario Rapisardi tra l’intersezione con la via dell’Arno e l’intersezione con la via Po; 
-Corso Vittorio Veneto, sull’intera estensione: 
-Piazza delle Rimembranze; 
-Piazza Madonnina. 
 
RITENUTO, altresì, che per le sopra descritte motivazioni si rende necessario far decorrere 
la sospensione del traffico dalle ore 10.00 anziché alle ore 21:00 e che, pertanto, occorre 
modificare parzialmente e in tal senso l’ordinanza 62/2025;  
  
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 29.01.2025 con la quale allo scrivente è stato confeito 
l'inarico di elevate qualificazioni; 

Atto originale ORDINANZE numero 98 del 26-08-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Iannello Leone il 26-08-2025



 
 

COMUNE DI POZZALLO - Ordinanze Polizia Locale - Ordinanza n. 98 del 26-08-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte 
le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 
 

Pagina 2 di 3 

VISTO Il Decreto Sindacale n 7 del 29.01.2025, con la quale allo scrivente è stata conferita 
la nomina di Comandante della Polizia Locale  
VISTO il  D.Lvo n. 267 del 18 agosto 2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992; 
 
RICHIAMATE le “Linee guida per la regolamentazione della circolazione stradale e 
segnaletica nelle zone a traffico limitato” emanate dal Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti con prot. n. 5050 del 28/06/2019; 
 
                                                         ORDINA 
 
L’Ordinanza Stradale n. 62 del 19.06.2025, viene parzialmente modificata anticipando, nelle 
giornate del 29, 30 e 31 agosto 2025, la decorrenza dalle ore 10.00 alle ore 01:00. 
Vengono riconfermate in ogni altra parte le disposizioni della predetta Ordinanza n. 62 del 
19.06.2025. 
 
     
                                                       DISPONE 
 
Dare mandato al sevizio manutenzione dell’U.T.C, Cooperativa Sociale Cassiopea di 
provvedere alla installazione della prescritta segnaletica e – nelle fasce orarie indicate nel 
punto (1) – alla collocazione e alla rimozione delle transenne in corrispondenza delle 
intersezioni con gli incroci percorsi dai veicoli ubicati lungo le sedi viarie oggetto del 
presente provvedimento. 
I Funzionari e gli agenti previsti dall’art. 12 del D.Lgs 285 del 30/04/1992 sono tenuti a fare 
osservare la presente Ordinanza che è portata a conoscenza del pubblico mediante 
l’apposizione dei prescritti segnali stradali 
Che la presente Ordinanza, sia pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di 
Pozzallo, sia trasmessa a mezzp PEC a : 
- Prefettura – ufficio Territoriale  del Governo di Ragusa; 
- Questura di Ragusa; 
- Comando Provinciale dell’Arma dei Carabinieri di Ragusa; 
- Comando Provinciale della Guardi di Finanza di Ragusa; 
- Al Carabinieri della Locale stazione 
- Capitaneria di Porto;  
- Comando Polizia Locale; 
- All’Ufficio Tecnico; 
- Al 118; 
- All’AST, Azienda Siciliana Trasporti; 
- Ai Vigili del Fuoco di Ragusa. 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Pluchinotta Emilia 

Atto originale ORDINANZE numero 98 del 26-08-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Iannello Leone il 26-08-2025



 
 

COMUNE DI POZZALLO - Ordinanze Polizia Locale - Ordinanza n. 98 del 26-08-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte 
le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 
 

Pagina 3 di 3 

(Sottoscritto con firma interna) 

 
Il Responsabile del Settore VIII 

 Iannello Leone Giovanni 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Atto originale ORDINANZE numero 98 del 26-08-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Iannello Leone il 26-08-2025



 

COMUNE DI POZZALLO 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

 

 
 

COMUNE DI POZZALLO - Ordinanze Polizia Locale - Ordinanza n. 98 del 26-08-2025 - ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE - Documento 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. 
 

Pagina 1 di 1 

ORIGINALE 
 
 
 

Ordinanze Polizia Locale 
 

Ordinanza 
 

N. 98 del 26-08-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO POLIZIA STRADALE 
 
 

Oggetto: OGGETTO: ISTITUZIONE ZONA A TRAFFICO LIMITATO 
ANTICIPAZIONE ORARIO NELLE GIORNATE DEL 29, 30 e 31 
AGOSTO 2025, IN OCCASIONE DELLLA 56° SAGRA DEL 
PESCE.PARZIALE MODIFICA ALL'ORDINANZA n. 62 del 19.06.2025. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 27-08-2025 al 11-09-2025. 

 
Pozzallo, lì 27-08-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Azzaro Concetta 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 98 del 26-08-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 27-08-2025


